БАЛТАСИНСКИИ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

; ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
18 января 2022 г.

КАРАР
№ 100

О внесении изменений
в Положение о муниципальной службе

в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ (ред. от
30.12.2021) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13.12.2021 №1222 «О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182» и на основания
протеста прокуратуры от 14.12.2021 № 02-08-02-2021, Устава Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет
Республики Татарстан решил:

1.В Положение о муниципальной службе в Балтасинском муниципальном
районе Республики Татарстан, утвержденного решением Балтасинского
районного Совета от 23.12.2016 г. № 68 (с изменениями от 24.06.2017 №88, от
01.11.2018 №151, от 09.10.2020 №10) внести следующие изменения:

1.1.подпункт 2 пункта 19.1 Положения признать утратившим силу.
1.2. Пункт 22.1. Положения изложить в следующей редакции:
«22.1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из

должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой
им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад),
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы,
премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного
денежного поощрения, ежемесячной надбавки за классный чин,

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска, материальной помощи, ежемесячной компенсационной выплаты за
работу в условиях ненормированного служебного дня, ежемесячной выплаты
муниципальным служащим, в основные служебные обязанности которых
входит проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых
актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование
в качестве юриста или исполнителя, имеющим высшее юридическое
образование (надбавка за юридическую работу), ежемесячной надбавки к
должностному окладу за профильную ученую степень.».

2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и обнародовать на официальном сайте Балтасинского
муниципального района ЪаЙазгШагзШп.ш.

3 .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Г лава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р. Нутфуллин